教 育 研 究 評 議 会 議 事 録

日時 ： 平成２１年６月１１日（木）１６：３０～１７：３０

場所 ： 旧工学部 第一会議室

出席者 ： （略）

第１ 紹 介

事務局転入職員の紹介があった。

第２ 審議事項等

１ 役員会について

５月１５日及び６月８日に開催された役員会について報告があった。

＜要点＞

５月１５日役員会

・職員の給与の支給基準の改定について

・役員の給与の支給基準の改定について

６月８日役員会

・感謝状被贈呈者の選考について

・平成２１年度戦略的経費等の配分及び平成２０年度の支出実績について

２ 特定教育研究講座の設置について

特定教育研究講座として，工学研究院・工学府に水素材料学講座を設置することに

ついて報告があった。

３ 連携講座の設置について

（独）物質・材料研究機構との連携講座として，工学研究院・工学府に「先端ナノ

材料工学講座」を設置することについて報告があった。

４ 九州大学科学研究費補助金採択状況データ集の作成について

「九州大学科学研究費補助金採択状況データ集」を作成した旨の報告があった。ま

た，研究戦略企画室主催の科学研究費補助金説明会の実施報告があった。その際，本

データ集の活用とともに，他大学の状況等も踏まえた学内手続きの在り方の検討につ

いて，要請があった。

５ 平成２０事業年度に係る業務の実績に関する報告書について

平成２０年度計画の実施状況の自己点検・評価結果及びその結果に基づきとりまと

めた「平成２０事業年度に係る業務の実績に関する報告書」について説明があり，審

議の結果，これを了解した。

６ 平成２２年度概算要求について

平成２２年度概算要求の概要について説明があり，審議の結果，これを了解した。

７ 第二期中期目標・中期計画について

第二期中期目標・中期計画の素案について説明があり，審議の結果，これを了解し

た。

８ 学内規則の改正について

ハラスメント防止委員会規則及びアドミッションセンター規則の改正について説明

があり，審議の結果，これを了解した。

第３ 議事録の確認

本日の教育研究評議会の議事録について確認があった。

（ 以 上 ）